
379-515

世界の金融市場の厳しい状況に関する様々な報道のなかで、

ＡＩＧ（アメリカン・インターナショナル・グループ）の将来について、

皆さまには大変なご心配をおかけしておりますことを、心よりお詫び申し上げます。

多くのご契約者の皆さまやお取引先の皆さまから、

「日本のＡＩＧグループの保険会社の保険契約は大丈夫ですか」と、お問い合わせを頂戴しております。

この紙面をお借りして、私たちは、「どうぞ、ご安心ください」とお答えできる

理由をご説明させていただきます。

ＡＡＩＧグループの大切なお客グループの大切なお客さまさまへ

「どうどうぞ、ご安心くださ、ご安心ください」

私たちは、これからも、これまで通り、

お客さまの保険を大切にお預かりしてまいりますことを、お約束いたします。

今後とも、引き続きご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。

www.americanhome.co.jp www.al ico.co.jp www.aigstar- l i fe .co.jp www.aigedison.co.jp

■当広告内容に関するお問い合わせ電話番号

月～金：9:00ー17:00

0120-800-293

※但し9/20（土）、9/21（日）、9/23（祝）は
　お問い合わせ可能です。

www.aiu .co.jp

お問い合わせ
受付時間 月～金：9:00ー17:00お問い合わせ

受付時間
お問い合わせ
受付時間

お問い合わせ
受付時間

■当広告内容に関するお問い合わせ電話番号

0120-791-032

※但し9/20（土）、9/21（日）、9/23（祝）は
　お問い合わせ可能です。

■当広告内容に関するお問い合わせ電話番号

0120-201-520

※但し9/21（日）、9/23（祝）は
　お問い合わせ可能です。 ※但し9/21（日）はお問い合わせ可能です。

※但し9/20（土）、9/21（日）は
　お問い合わせ可能です。

■当広告内容に関するお問い合わせ電話番号

0120-160-414
■当広告内容に関するお問い合わせ電話番号

0120-981-088
月～金： 9:00-18:00
土：10:00-17:00

お問い合わせ
受付時間 月～金：9:00-18:00月～金：9:00-18:00

土：9:00-17:00

今般、米国政府の強力な支援のもと、米国連邦準備制度理事会（ＦＲＢ）が決定した

最大８５０億ドル（約９兆円）の融資により、ＡＩＧは、引き続きお客さまに

より良いサービスを提供できる体制が整いました。

この融資は、ＡＩＧの事業基盤の強さとその重要性に対する信頼の証しです。

ＡＩＧは、日本で営業を開始して６０年以上の経験と実績を誇ります。

私たちの保険事業は高い資本力に裏付けられ、日本における業務は、通常どおり正常に

運営されております。なお、私たちの親会社である米国ＡＩＧの財務状況についても

様々に報道されておりますが、日本のお客さまの保険契約には直接的な影響はございません。

日本における保険事業免許に基づいて、国内で営業するＡＩＧグループの保険会社は、

いずれも基準以上の財務状況並びに保険金支払能力を有しております。

お客さまの保険契約は安全であり、保険金支払い等に対する影響はございません。


